
UCHWAŁA NR XLVII/336/2023 
RADY GMINY LUDWIN 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Ludwin Nr XXXVII/263/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2023 zmienionej Uchwałami Rady Gminy Ludwin Nr XXXVIII/285/2023 z dnia 9 marca 
2023 r., Nr XXXIX/287/2023 z dnia 30 marca 2023 r., Nr XL/290/2023 z dnia 17 kwietnia 2023 r., Nr 
XLI/296/2023 z dnia 18 maja 2023 r., Nr XLII/300/2023 z dnia 22 czerwca 2023 r., Nr XLIII/306/2023 z dnia 
30 czerwca 2023 r., Nr XLIV/314/2023 z dnia 8 września 2023 r., Nr XLV/320/2023 z dnia 28 września 
2023 r., Nr XLVI/325/2023 z dnia 24 października 2023 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 
2023 oraz Zarządzeniami Wójta Gminy Ludwin Nr 6/2023 z dnia 11 stycznia 2023 r., Nr 15/2023 z dnia 
31 stycznia 2023 r., Nr 20/2023 z dnia 20 lutego 2023 r., Nr 33/2023 z 10 marca 2023 r., Nr 47/2023 z dnia 
31 marca 2023 r., Nr 66/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r., Nr 80/2023 z dnia 31 maja 2023 r., Nr 84/2023 z dnia 
12 czerwca 2023 r., Nr 91/2023 z dnia 23 czerwca 2023 r., Nr 97/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r., Nr 103/2023 
z dnia 20 lipca 2023 r., Nr 107/2023 z dnia 31 lipca 2023 r., Nr 109/2023 z dnia 17 sierpnia 2023 r., 
Nr 113/2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r., Nr 126/2023 z dnia 15 września 2023 r., Nr 138/2023 z dnia 
29 września 2023 r., Nr 145/2023 z dnia 11 października 2023 r., Nr 151/2023 z dnia 31 października 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 kwotę 42.396.910,81 zł zmniejsza się o kwotę 6.795.122,22 zł do kwoty 35.601.788,59 zł, w związku 
z czym w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w § 2 kwotę 50.649.174,67 zł zmniejsza się o kwotę 8.458.127,05 zł do kwoty 42.191.047,62 zł, w związku 
z czym w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) § 3 przyjmuje brzmienie: 

„1. Kwotę planowanego deficytu budżetu gminy określa się w wysokości 6.589.259,03 zł.  

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) kredytów i pożyczek – 2.700.000,00 zł, 

2) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 2.353.948,95 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 1.535.310,08 zł.”; 

4) w § 4 kwotę przychodów 9.437.738,86 zł zmniejsza się o kwotę 1.663.004,83 zł do kwoty  
7.774.734,03 zł, w związku z czym w załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany określone w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5) w § 6 dokonuje się zmian w załączniku Nr 4 dotyczącym zestawienia planowanych kwot dotacji 
udzielonych z budżetu gminy w 2023 r., zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6) w § 7 pkt 1 dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 dotyczącym limitów wydatków na zadania inwestycyjne 
na 2023 r., zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

7) w § 7 pkt 2 dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 dotyczącym wykazu wydatków na programy 
finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2023 roku, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

8) w § 7 pkt 3 dokonuje się zmian w załączniku Nr 7 dotyczącym limitów wydatków na przedsięwzięcia ujęte 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem Nr  7 do niniejszej 
uchwały. 
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§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wojciech Szymański 
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Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLVII/336/2023

Rady Gminy Ludwin

z dnia 21 listopada 2023 r.

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
950

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych 

ze środków publicznych
951

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921 1 185 475,00

3 279 818,00

4 2 700 000,00

Rozchody ogółem: 1 185 475,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 1 535 310,08

2 3 259 605,95

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 7 774 734,03
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     Załącznik Nr 4

     do Uchwały Nr XLVII/336/2023

     Rady Gminy Ludwin

     z dnia 21 listopada 2023 r.

podmiotowej celowej

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

Nazwa jednostki

przeznaczenie dotacji

1. 600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Łęcznej - Przebudowa drogi powiatowej Nr 1714L w m.Piaseczno (pomoc finansowa) - 40.000,00              

2. 801 80105 2310
Starostwo Powiatowe w Łęcznej - Dofinansowanie realizacji zadań w zakresie wychowania przedszkolnego prowadzonego przez 

Przedszkole Ogólnodostępne z Oddziałami Specjalnymi w Ludwinie
1.607,00               

3. 851 85153 2800 Gminne Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie - na realizację zajęć profilaktycznych w świetlicy środowiskowej - 4.000,00               

4. 851 85153 2800 Gminne Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie - na przygotowanie spektaklu teatralnego - 6.000,00               

5. 851 85154 2800
Gminne Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie - na realizację zajęć profilaktyczno-wychowawczych i sportowych w świetlicy 

środowiskowej
- 8.000,00               

6. 851 85154 2800 Gminne Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie - na przygotowanie spektaklu teatralnego - 2.000,00               

7. 851 85154 2800
Gminne Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie - na organizację imprezy plenerowej "Przystań smaku - Promocja produktów 

lokalnych i propagowanie zdrowego stylu życia w zgodzie z naturą połączona ze współzawodnictwem sportowym"
- 5.000,00               

8. 851 85154 2800
Gminne Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie - na organizację imprezy plenerowej "Święto Zezulina – Powróćmy jak za dawnych 

lat”
- 3.000,00               

9. 851 85154 2800 Gminna Biblioteka Publiczna w Ludwinie na realizację działania w ramach kampanii "Postaw na rodzinę" - 8.000,00               

10. 921 92109 2480 Gminne Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie - na realizację zadań centrum kultury 907.000,00           -

11. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Ludwinie - na realizację zadań biblioteki 500.000,00           -

12. 921 92109 6220 Gminne Centrum Kultury i Sportu w Ludwinie - wzmocnienie efektywności energetycznej obiektu -                        96.412,87              

13. 921 92116 6220 Gminna Biblioteka Publiczna w Ludwinie - budowa placu zabaw -                        20.000,00              

14. 921 92116 6220 Gminna Biblioteka Publiczna w Ludwinie - budowa drogi wewnętrznej oraz parkingów przy bibliotece -                        159.400,00            

II przeznaczenie dotacji -                      364.844,93         

1. 754 75412 6230 Dofinansowanie do zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Dratów - 251.139,93            

2. 851 85153 2360 Organizacja letniego obozu profilaktyczno-sportowego dla dzieci i młodzieży - 10.000,00              

3. 851 85154 2360 Organizacja letniego obozu profilaktyczno-sportowego dla dzieci i młodzieży - 10.000,00              

4. 926 92605 2360

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizowanie masowych imprez sportowych na terenie Gminy, uczestnictwo w 

wojewódzkich i powiatowych imprezach sportowych, organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych dla młodzieży szkolnej i szkoleń 

w zakresie wybranych dyscyplin sportowych oraz organizacja obozów sportowych

- 93.705,00              

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2023 R.

Lp. Dział Rozdział §

I
Dotacja dla jednostek sektora 

finansów publicznych

Dotacja dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych

Kwota dotacji 
Treść

1.407.000,00     353.419,87         
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Ogółem
w tym z budżetu 

UE
1 2 3 4 5 6 7 8

1. 8.961.190,06          4.021.490,19     2.499.386,67       
a) Budowa i modernizacja 

oświetlenia drogowego na terenie 

gminy Ludwin

900          

90015
Urząd Gminy Ludwin

2019          

2023
           3.053.272,50    3.015.062,50     2.076.234,45       

b) Energia ze słońca w Gminie 

Ludwin

900          

90005
Urząd Gminy Ludwin

2019          

2023
           5.907.917,56    1.006.427,69     423.152,22          

2. 5.710.826,89          15.538,88          14.388,88            

a) Budowa ujęcia wody wraz ze 

zbiornikami wyrównawczymi w 

m.Zezulin Pierwszy oraz 

rozbudowa gospodarki wodno-

ściekowej w m.Kaniwola

010          

01043
Urząd Gminy Ludwin

2022    

2024
           5.710.826,89    15.538,88           14.388,88            

14.672.016,95        4.037.029,07     2.513.775,55       Razem

WYDATKI NA PROGRAMY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ

Załącznik Nr 6                                         

do Uchwały Nr XLVII/336/2023                          

Rady Gminy Ludwin                                           

z dnia 21 listopada 2023 r.

Wysokość wydatków w 2023 r.

Lp.

Nazwa programu jego cel i 

zadanie

Dział, 

rozdział

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie

Okres 

realizacji 

programu

Łączne nakłady 

finansowe

Reginalny Program Operacyjny

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich
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Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XLVII/336/2023

 Rady Gminy Ludwin 

z dnia 21 listopada 2023 r.

Lp. Nazwa przedsięwzięcia
Dział       

Rozdział

Okres    

realizacji

Wydatki w roku 

2023

1.
Budowa nowego ujęcia wody z pompownią w 

Jagodnie

010               

01043

2022                 

2024
163.604,45                 

2.

Budowa ujęcia wody wraz ze zbiornikami 

wyrównawczymi w m.Zezulin Pierwszy oraz 

rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej w 

m.Kaniwola

010              

01043

2022             

2024
15.538,88                   

3.
Przebudowa drogi gminnej nr 105150L w m. 

Ludwin - Kolonia, gmina Ludwin

600                  

60016

2022                 

2023
1.289.082,22              

4.
Przebudowa drogi gminnej nr 105161L w 

m.Kobyłki i Kaniwola

600                  

60016

2022                 

2024
-                                 

5.

Przebudowa infrastruktury drogowej w m. 

Stary Radzic, Dąbrowa i Rogóźno w celu 

poprawy efektywności życia mieszkańców 

Gminy Ludwin

600                  

60016

2022                 

2024
-                                 

6.
Modernizacja instalacji gazowej i systemu 

odprowadzania spalin w budynku Ośrodka 

Zdrowia w Ludwinie

700                  

70005

2023                 

2027
4.000,00                      

7. Wykonanie hydroizolacji dachu budynku 

Ośrodka Zdrowia w Ludwinie

700                  

70005

2023                 

2027
6.360,00                      

8.

Budowa sal gimnastyczno-sportowych z 

łącznikami przy Szkołach Podstawowych w 

Dratowie i Piasecznie

801            

80101

2022                

2024
-                                 

9. Energia ze słońca w Gminie Ludwin
900            

90005

2019                

2023
1.006.427,69              

10.
Budowa i modernizacja oświetlenia 

drogowego na terenie gminy Ludwin

900                    

90015

2019              

2023
3.015.062,50              

11.
Budowa Biblioteki, Izby Pamięci i świetlicy 

wiejskiej z salami przedszkolnymi w Zezulinie

921                    

92116

2022              

2024
10.600,00                   

5.510.675,74          Ogółem

Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej

 realizowane w 2023 roku
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